Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2013 № 156
	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.10.2010 № 392

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 29.12.2012) «О противодействии коррупции», Указом Главы Чувашской Республики от 19.03.2012 № 31 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.05.2012 № 191 «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.10.2010 № 392, следующие изменения:
Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Комиссия образуется постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. Указанным актом утверждается состав комиссии, определяются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии.
Председатель комиссии, его заместитель назначаются из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.»;

Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«В состав комиссии входят глава администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель комиссии), должностное лицо администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), должностные лица администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, ответственные за кадровые, юридические (правовые) вопросы, муниципальные служащие других подразделений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.»;
Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«В состав комиссии могут быть включены представитель (представители) профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, представители иных организаций, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой, депутаты Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.»;
Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Лица, указанные в пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии по согласованию с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, иными организациями, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой, Новочебоксарским городским Собранием депутатов Чувашской Республики, представитель (представители) которых участвует(ют) в деятельности комиссии, на основании запроса администрации города Новочебоксарска.»;

Абзац 2 подпункта «б» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«- письменное обращение гражданина, замещавшего в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в этой организации работ (оказание этой организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;»;

Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Письменное обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, рассматривается комиссией в 7-дневный срок со дня его поступления.»;
Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в этой организации работ (оказании этой организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;»;

б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в этой организации работ (оказании этой организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.»;
Пункт 31 изложить в следующей редакции:
«Копии протокола заседания комиссии в 3-дневный срок со дня заседания направляются главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, полностью или в виде выписок из него - муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.
О решении, принятом по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, гражданину в течение одного рабочего дня направляется письменное уведомление и сообщается устно в течение трех рабочих дней со дня заседания комиссии.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника управления делами, кадровой работы и по связям с общественностью.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	А.В.Сироткин

_1427024054.doc
[image: image1.png]